

تاثیر دوره تصدی مدیرعامل و اندازه موسسه حسابرسی بر کیفیت

اطلاعات حسابداری

دکتر آرش درخشان مهر

دکتری حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ممقان، ممقان، ایران

Mehr_arash@yahoo.com

صبا کرمی

کارشناسی ارشد حسابداری، موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی - غیردولتی علم و فن آوری شمس - تبریز، ایران. (نویسنده مسئول)

Sabakarami7295@yahoo.com

چکیده

این پژوهش به بررسی تاثیر دوره تصدی مدیرعامل و اندازه موسسه حسابرسی بر کیفیت اطلاعات حسابداری شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می پردازد. پژوهش حاضر از لحاظ هدف کاربردی بوده و از بعد روش شناسی از نوع تحقیقات علی (پس رویدادی) بوده جامعه آماری پژوهش، شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد و با استفاده از روش نمونه گیری حذف سیستماتیک، ۱۱۲ شرکت به عنوان نمونه پژوهش انتخاب و دوره ی زمانی آن بین سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ می باشد. روش مورد استفاده جهت جمع آوری اطلاعات، کتابخانه ای و برای آزمون فرضیه ها از رگرسیون چندگانه با الگوی داده های تابلویی استفاده شده است. نتایج پژوهش نشان می دهد که رابطه معناداری بین دوره تصدی مدیرعامل و کیفیت اطلاعات حسابداری وجود ندارد ولی رابطه منفی معناداری بین اندازه موسسه حسابرسی و کیفیت اطلاعات حسابداری وجود دارد. همچنین کیفیت اطلاعات حسابداری در شرکتهایی با دوره تصدی مدیرعامل بیش از ۳ سال متفاوت از سایر شرکتهای نیست، ولی کیفیت اطلاعات حسابداری که توسط موسسات حسابرسی رتبه ۱ رسیدگی می شود متفاوت از سایر شرکتهای است.

واژه های کلیدی: دوره تصدی مدیر عامل، اندازه موسسه حسابرسی، کیفیت اطلاعات حسابداری.

مقدمه

یکی از مهم ترین منابع اطلاعاتی که عرضه کنندگان از آن استفاده می کنند، صورت های مالی یا همان اطلاعات حسابداری می باشد. تحقیقات گذشته در مورد کیفیت اطلاعات حسابداری نشان داده اند که اطلاعات حسابداری با کیفیت بالاتر، برای سهامداران و سایر ذینفعان سودمند می باشد (دیچو و همکاران^۱، ۲۰۱۰). زمانی که کیفیت اطلاعات حسابداری بالا باشد سهامداران قادر به نظارت کافی بر مدیران در اخذ تصمیمات سرمایه گذاری خواهند داشت تا بدین وسیله مسئله بیش سرمایه گذاری کاهش و کارایی سرمایه گذاری افزایش یابد (بیدل و همکاران^۲، ۲۰۰۹). مدیران به منظور پاسخگویی در برابر استفاده کنندگان و ذینفعان واحدهای اقتصادی نسبت به انتشار گزارش های مالی اقدام می کنند. از این رو شفافیت در ارائه

¹ Dechow et al

² Biddle et al